
             Załącznik do uchwały nr 1154/232/VI/2021
                Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 12 maja 2021 r.

Stanowisko Zarządu Województwa Śląskiego 
w sprawie  petycji  mieszkańców  Brzeźc  dotyczącej budowy chodnika 

oraz budowy oświetlenia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 933.

W dniu  26 marca bieżącego roku Zarząd Województwa Śląskiego otrzymał  petycję  mieszkańców domów przy
ulicy Wideki w  Brzeźcach, zamieszkałych przy drodze wojewódzkiej nr 933. Petycja dotyczy: 

 budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 933 od ul. Wideki do centrum miejscowości Brzeźce, 
 budowy oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 933 od nowego przystanku w kierunku Pawłowic 

do ul. Pokoju w Brzeźcach. 
Po  zapoznaniu  się  z  treścią  petycji  oraz  uzyskaniu  od  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Katowicach
szczegółowych wyjaśnień odnośnie stawianych w ww. piśmie oczekiwań,  Zarząd Województwa Śląskiego poniżej
przedstawia stanowisko w przedmiotowej sprawie.
Zarząd  Województwa Śląskiego  podejmuje  szereg  działań  mających  na  celu  poprawę bezpieczeństwa
oraz podniesienie komfortu użytkowników dróg wojewódzkich w województwie śląskim, których jest  zarządcą  
tj.  położonych poza terenem miast  na prawach powiatu.  Powyższe działania są prowadzone przez powołaną
do tego  celu  jednostkę  -  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  w  Katowicach.  Na  obszarze  całego  województwa
realizowane  są  zadania  z  zakresu  infrastruktury  drogowej  poprawiające  bezpieczeństwo  na  drogach
wojewódzkich między innymi poprzez budowę chodników, zatok autobusowych czy też przebudowę skrzyżowań. 
Obecnie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach realizuje zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933”
odc. I i odc. II,  obejmujące przebudowę drogi  na odcinku, którego dotyczy ww. petycja. Dla przebudowy drogi
wojewódzkiej  nr  933  na  odcinku  Pawłowice  –  Pszczyna,  Wojewoda Śląski  wydał  decyzję  nr  8/2018  z  dnia
18.05.2018 r. zezwalającą na realizację inwestycji  drogowej,  która stała się ostateczna w dniu 03.02.2020 r.   
W ramach  toczącego  się  postępowania  administracyjnego  przed  organami,  wnioskodawcy  nie  wnieśli  uwag
do rozwiązań ujętych w projekcie budowlanym, jak również  nie wnieśli odwołania od wydanej przez Wojewodę
Śląskiego ww. decyzji. Należy podkreślić, że na etapie opracowywania dokumentacji projektowej przeprowadzone
zostały  konsultacje  oraz  spotkania  informacyjne z  mieszkańcami  w  Starostwie  Powiatowym  w  Pszczynie,
a rozwiązania projektowe były udostępniane na stronach internetowych Urzędu Miasta Pszczyna oraz Starostwa
Powiatowego w Pszczynie. Roboty budowlane są prowadzone zgodnie z projektem budowlanym zatwierdzonym
ww. decyzją.  W odniesieniu do podniesionej  w petycji  kwestii  budowy chodnika  w ciągu drogi wojewódzkiej  
nr  933  od  ul. Wideki do  centrum  miejscowości wskazać  należy,  że  brak  chodnika  w  ciągu  drogi  gminnej
(ul. Wideki),  skutkuje brakiem możliwości  ewentualnego dowiązania  się  do niego,  celem utrzymania  ciągłości
ruchu. Ponadto odcinek  drogi  wzdłuż  drogi  wojewódzkiej  biegnie  poza  obszarem  zabudowanym  i  zgodnie  
z  obowiązującymi  przepisami  prawa,  nie  było  konieczności  budowy  chodnika. Biorąc  jednak  pod  uwagę
oczekiwania  lokalnej  społeczności  wzdłuż  drogi  wojewódzkiej nr  933,  po  jej  południowej  stronie  od
ul. Wideki do ul.  Pokoju  został  zaprojektowany ciąg pieszo–rowerowy, który zapewni możliwość bezpiecznego
przemieszczania się mieszkańców   w kierunku centrum miejscowości. Przewidziane zostały również dojścia do
zatok autobusowych w tym rejonie. Biorąc powyższe pod uwagę przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933 poprawi
stan bezpieczeństwa oraz komfort korzystania z drogi wojewódzkiej zarówno dla pojazdów, jak i dla pieszych oraz
rowerzystów, również dzięki budowie m.in. ciągu pieszo – rowerowego.
Nie przewiduje się realizacji chodnika na przedmiotowym odcinku po drugiej stronie drogi w ramach realizowanej
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich inwestycji. 
W  odniesieniu  do  kwestii  budowy  oświetlenia  przy  drodze  wojewódzkiej  nr  933   od  nowo  usytuowanego
przystanku w kierunku Pawłowic do ul. Pokoju w  Brzeźcach,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu  
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi
publiczne i ich usytuowanie, w terenie niezabudowanym nie ma obowiązku projektowania oświetlenia drogowego.
W związku z powyższym, nie zostało ono ujęte w opracowaniu projektowym, na podstawie którego realizowana
jest przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933. 


